tii vivendi agendique ratio, atque illa etiam praeclara gesta, quae in 

totius Ecclesiae Hispanorumque Nationis historiam illorum temporum 

tantam vim feliciter contulerunt, ex aureo libello erui videtur, quem 

ipse « De Vita Spirituali » scripsit.4 Quapropter opportunum putamus 

aliquid de sanctissimis hisce praeceptis, quae Evangelium redolent, bre

viter attingere. « Quicumque igitur ita ipse prooemiatur — voluerit 

proximorum animabus utilis esse, eosque verbis edificare, primo stu

deat in se ipso habere quidquid alios est docturus ; alioquin parum pro-

ficiet. Nam verbum eius erit inefficax, nisi prius homines in eo com-

periant esse quod docet, et longe maiora » . 5 Ac quemadmodum ipsimet 

ea valde utilia fuerunt, quae deinde scribit de contemptu omnium terre

narum rerum,6 de puritate et munditia animi, de propria voluntate 

divinae voluntati penitus conformanda/ de sui ipsius amore christianae 

humilitatis studio compescendo, refrenando, moderandoque,8 atque de 

arctissima animi coniunctione cum Deo semper habenda;9 ita pariter 

qui etiam hodie haec intento legant animo, ex hisce profecto sententiis 

haud paulum poterunt spiritualis haurire utilitatis. 

Nec minus, sacerdotibus praesertim ac religiosis sodalibus, opportu

num erit ea iterum atque iterum meditari, quae de viis agunt rationi

busque, quibus ad christianam vivendi perfectionem perveniatur,10 ac 

peculiari modo de laboribus apostolicis ac de litterarum disciplinarum-

3 PMl. 4, 13. 
4 P. Fages , O. P. , Œuvres de Saint Vincent Ferner, I. Paris , 1909. 

s Ibid . , prooem. 

6 Ib id . c. I. 

7 Ib id . c. I I I . 

s Ibid. c. I V . 

9 Ib id . c. V. 

1 0 Ibid. c . V I - V I I I . 
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que studio semper cum oratione ad Deum admota coniungendis.1 1 Quod 

quidem normis sapientissimis a Legifero Patre Dominico datis optime 

respondet, suis sodalibus haec praecipiente : « In studio taliter sint 

intenti ut de die, de nocte, in domo, in itinere, legant aliquid vel medi

tentur ; et quidquid poterunt retinere cordetenus nitantur » . 1 2 Id vero, 

de quo in postrema utilissimi huius libri parte agit, de duobus nempe 

spiritualis vitae principiis, hoc est de aversione a nobismet ipsis et de 

omnigena et plena conversione nostri ad Christum 13 ad summam pro

fecto pertinet assequendam sanctitatem. 

Nihil igitur mirum si Vincentius Ferrerius hisce praeceptis, medi

tando, precando, agendoque, diligenter semper obtemperans, ad celsis